保護者 様

                         名古屋市立宮根小学校長

佐 藤 貴 志

北朝鮮によるミサイル発射に係る対応について

 日頃は本校の教育にご理解ご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。 さ

て、北朝鮮によるミサイル発射に係わって、Ｊアラートを通じて緊急情報が出された場合、

下記のように対応しますので、ご協力をお願いします。

記

１ Ｊアラートを通じて緊急情報が出された場合の対応

１ 愛知県に、「①ミサイル発射情報・避難の呼びかけ」が出された場合）

登校（園）前
自宅で安全確保

続報によって安全が確認できたら、登校

登校（園）中
近くの建物等で安全確保

続報によって安全が確認できたら、そのまま登校

在校（園）中 学校で安全確保

下校（降園）中
近くの建物等で安全確保

続報によって安全が確認できたら、そのまま下校

２ 「①ミサイル発射情報・避難の呼びかけ」に引き続き、「⑤直ちに避難することの

呼びかけ」「⑥破壊情報」「⑦落下推定情報（日本の領土・領海に落下）」（が出さ

れた場合
引き続き屋内に避難する必要があるため、自宅待機中の場合は、登校を見合わせ、

安全が確認されるまで、休業とします。

学校に児童生徒等がいる場合は、安全が確認されるまで、学校で待機させます。

 登下校中の場合は、安全確保に努めるようお話しください。

 いずれの場合も、Ｊアラートによる続報に注意することが大切です。

３  「①ミサイル発射情報・避難の呼びかけ」に引き続き、「②通過情報・避難の呼

びかけの解除」「③落下推定情報（日本の領海外の海域に落下）」「④避難の呼び

かけの解除」「⑧避難呼びかけの解除」が出された場合

     屋内に避難する必要がなくなるため、自宅待機中の場合は、学区内の安全を確認

し、「なごやっ子」あんしんメール等で、登校する時刻等についてお知らせします。

学校に児童生徒等がいる場合は、通常授業となります。